
CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

FRANCOS PAGOS

A 1 554.058,00 5.540,58 111.919,72

A 2 637.167,00 6.371,67 128.707,73

B 653.770,00 6.537,70 132.061,54

C 695.280,00 6.952,80 140.446,56

D 716.034,00 7.160,34 144.638,87

E 730.562,00 7.305,62 147.573,52

F 767.921,00 7.679,21 155.120,04

G 790.959,00 7.909,59 159.773,72

H 814.686,00 8.146,86 164.566,57

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 554.058,00 5.540,58 55.405,80 123.000,88 738.005,26

A 2 637.167,00 6.371,67 63.716,70 141.451,07 848.706,44

B 653.770,00 6.537,70 65.377,00 145.136,94 870.821,64

C 695.280,00 6.952,80 69.528,00 154.352,16 926.112,96

D 716.034,00 7.160,34 71.603,40 158.959,55 953.757,29

E 730.562,00 7.305,62 73.056,20 162.184,76 973.108,58

F 767.921,00 7.679,21 76.792,10 170.478,46 1.022.870,77

G 790.959,00 7.909,59 79.095,90 175.592,90 1.053.557,39

H 814.686,00 8.146,86 81.468,60 180.860,29 1.085.161,75

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 554.058,00 5.540,58 83.108,70 128.541,46 771.248,74

A 2 637.167,00 6.371,67 95.575,05 147.822,74 886.936,46

B 653.770,00 6.537,70 98.065,50 151.674,64 910.047,84

C 695.280,00 6.952,80 104.292,00 161.304,96 967.829,76

D 716.034,00 7.160,34 107.405,10 166.119,89 996.719,33

E 730.562,00 7.305,62 109.584,30 169.490,38 1.016.942,30

F 767.921,00 7.679,21 115.188,15 178.157,67 1.068.946,03

G 790.959,00 7.909,59 118.643,85 183.502,49 1.101.014,93

H 814.686,00 8.146,86 122.202,90 189.007,15 1.134.042,91

772.246,40

CAFAVI - CAVIPLAN - CAMIV

Sueldos "Mínimos de Ingresos por categoría, para personal de ambos sexos y vigentes  desde el 1º de abril de 2024"

TOTAL

671.518,30

792.369,24

842.679,36

867.833,21

885.441,14

930.720,25

958.642,31

987.399,43

Con Bonificación de 10% por Título Secundario

Con Bonificación de 15% por Título Terciario no Universitario



CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 554.058,00 5.540,58 110.811,60 134.082,04 804.492,22

A 2 637.167,00 6.371,67 127.433,40 154.194,41 925.166,48

B 653.770,00 6.537,70 130.754,00 158.212,34 949.274,04

C 695.280,00 6.952,80 139.056,00 168.257,76 1.009.546,56

D 716.034,00 7.160,34 143.206,80 173.280,23 1.039.681,37

E 730.562,00 7.305,62 146.112,40 176.796,00 1.060.776,02

F 767.921,00 7.679,21 153.584,20 185.836,88 1.115.021,29

G 790.959,00 7.909,59 158.191,80 191.412,08 1.148.472,47

H 814.686,00 8.146,86 162.937,20 197.154,01 1.182.924,07

Contribucion Mínima 01/04/24 01/04/24

Art. 65 CCT 683/14 23.173,00 11.205,00

Tope Cont. Extraord. (1%) 01/04/24 Tope Cont. Extraord. (1%) 01/04/24

Art. 65 CCT 683/14 15.472,00 Art. 4 CCT 683/14 15.472,00

Art. 42º Primer Párrafo 5.179,00 Art.30º Tope Bonif.Ant. 10.183,00

Art. 65 CCT 683/14 4.437,00 Art.33º Tope c/Derc.Sem.Pgo. 12.219,00

Categoria Empleados

A

B

C

ACLARACIONES A LA ESCALA SALARIAL

Con Bonificación de 20% por Título Universitario

Contribucion por
Persona Ocupada

Cadete; Empleado Maestranza

Empleado Intendencia, Recepción, Archivo y Oficina General.

Empleado de atención telefónica, Auxiliar de Control de Calidad, Balanza, Portero, Sereno, Bombero y Repositor.

D
Empl.Costos, Cta.Cte. Ventas mostrador, Compras, Tesoreria/Finanzas, Oficina de Personal, Auditoría, Laboratorio, 
Importación/Exportación; Expedición/Logística; Almacen y/o Pañolero; Depósito/Expedición; Chofer con tareas  administrativas,  
Enfermero y Empleado de óptica.

H
Instrumentista,  Auditoría  de  Calidad, Programación  de sistemas;  Proyectista  Máquinas, moldes e  instalaciones; Capacitador o 
Instructor; Normas de aseguramiento de sistemas de calidad, Viajante.

E
Control de Calidad.  Control Procesos, Seguridad e higiene; Atenc.Telefónica a clientes y  pedidos; Liquidación  de Sueldos; Operador de 
Consola; Facturación; Chofer ejecutivo; Programador de Cálculo de Tallado, Toma de Recetas, Control de Egresos e Ingresos de 
Mercadería.

F
Análisis de Cuentas; Contaduría; Asistencia Técnica Cliente; Programación de Produccóon; Preparación Pedidos en General, Carga 
Pedidos por Sistema (PC).

G
Técnicos:  Electrónico,  electromecánico,  electricista,  mecánico,  químico, computación, Dibujo Técnico  y  Cadista (autocad); Obras e 
Inspección Técnica, Técnico óptico.

• Artículo 29: "Los capataces o Supervisores percibirán como mínimo un 25% más que el operario de mayor función a su cargo.     
• "Los Encargados percibirán como mínimo un 20% más que el operario de mayor función a su cargo.     
• "Los Lideres percibirán como mínimo un 10% más que el operario de mayor función en el sector que se desempeña.     
• Artículo 30º "Bonificación por Antigüedad"     
• El maximo de años a considerar por este concepto es de 30 años.-        
• NOTA: EL "FRANCO PAGO / DESCANSO SEMANAL PAGO" equivale al 20% de la suma de los ítems "Sueldo Mínimo, Bonificación por Antigüedad,
Título si lo tuviere y demás rubros remunerativos que compongan la remuneración mensual del empleado¨. 

FUNCIONES SEGÚN CATEGORIA


